АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2023                           д. Александровка                               № 15

 Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах

В связи с наступление купального сезона и невозможностью подготовить водные объекты для безопасного купания, с целью предупреждения несчастных случаев на водных объектах находящихся в границах Александровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Запретить купание на всех водных объектах, находящихся в границах Александровского сельсовета с начала и до окончания купального сезона 2023 года.
	2.Выставить, вблизи каждого водоема информационные щиты с запрещающими надписями, установить контроль за их сохранностью.
	3.Организовать постоянное патрулирование, в том числе, во взаимодействие с сотрудниками МВД и МЧС, мест используемых для купания, с целью выявления лиц нарушающих установленный запрет и привлечения их к административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
	4.Считать утратившим силу постановление администрации Александровского сельсовета от 31.05.2018 № 19 «О запрете купания в неустановленных местах на водоемах муниципального образования Александровский сельсовет» с момента вступления в силу настоящего постановления.
	5.Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.
	6.Опублковать постановление в официальном средстве массовой информации Александровского сельсовета.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Александровские вести»

Глава сельсовета                                            Н.Н.Былин